
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

Referente istruttoria: dott.ssa Mariana Angellotti 

Telefono: 0805477320      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Settore: II grado – cdc ADSS                                 Bari, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU prot. n. 6934 del 

02/03/2023, acquisito al prot. AOOUSPBA 5572 del 2/3/2023, con cui veniva disposto il 

depennamento della candidata COLABELLA Elisabetta, posizionata al posto n. 277, con riserva, 

nella graduatoria generale di merito relativa al concorso indetto con D.D.G. n. 85 del 2018, 

riguardante la classe di concorso ADSS- Sostegno II grado, in virtù del decreto del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 259 del 24.03.2023 che rigettava l’istanza della candidata di 

riconoscimento dell’attestato di formazione conseguito in Romania, ai fini dell’esercizio della 

professione di docente di SOSTEGNO nella scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO il decreto di questo Ufficio AOOUSPBA prot. n. 6648 del 03/03/2023 con il quale veniva 

disposta la revoca della nomina in ruolo a tempo indeterminato per la cdc ADSS-sostegno II grado 

presso il Liceo Scientifico "Carlo Cafiero" - Barletta (BAPS150007), con conseguente trasformazione 

del predetto incarico in contratto di lavoro a tempo determinato con termine finale fissato al 30 giugno 

del corrente anno scolastico; 

CONSIDERATA l’ordinanza cautelare del Tar Lazio n. 2706/2023 con cui veniva accolto il ricorso 

proposto dalla docente COLABELLA Elisabetta e per l’effetto veniva determinata la sospensione 

degli effetti dei provvedimenti impugnati fino all’udienza di merito, fissata in data 17 ottobre 2023; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU prot. n. 19903 del 

31.05.2023, acquisito al prot. AOOUSPBA 15268 del 31.05.2023, nel quale, in ottemperanza 

all’ordinanza cautelare summenzionata, veniva disposto “La candidata COLABELLA Elisabetta, 

nata a Bari (BA) il 31.03.1981, come specificato in premessa, in virtù della predetta sospensione 

degli effetti del provvedimento di questa Direzione Generale, è reinserita nella graduatoria in 

questione, con riserva, al posto n. 277 nella graduatoria generale di merito relativa al concorso 

indetto con D.D.G. n. 85 del 2018, riguardante la classe di concorso ADSS- Sostegno II grado.” 

 

DECRETA  

 

Per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

decreto e si intendono qui richiamate:  

 

Art.1) Il ripristino, con effetto immediato, della nomina in ruolo a tempo indeterminato della 

candidata COLABELLA Elisabetta per la cdc ADSS-sostegno II grado, presso il Liceo Scientifico 

"Carlo Cafiero" - Barletta (BAPS150007); 

 

Art.2) In conseguenza di quanto decretato il Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico "Carlo 

Cafiero" - Barletta (BAPS150007) provvederà a revocare, con effetto immediato, la nomina a tempo 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

-------------------------------- 

Referente istruttoria: dott.ssa Mariana Angellotti 

Telefono: 0805477320      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

determinato con termine finale fissato al 30 giugno del corrente anno scolastico convertendola in 

contratto di lavoro a tempo indeterminato. 

 

Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione dell’operazione di inserimento del ruolo nella 

relativa area del S.I.D.I. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o 

in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio, con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 
 

Alla docente Colabella Elisabetta  e.colabella@hotmail.it - michele.lanciano@hotmail.it 

Al Dirigente scolastico del Liceo scientific  "Carlo Cafiero" - Barletta BAPS150007@postacert.istruzione.it  

All’USR Puglia drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al sito web  
 

mailto:e.colabella@hotmail.it
mailto:BAPS150007@postacert.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2023-06-01T08:56:09+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-06-01T11:58:38+0200
	protocollo




